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Sendt til byrådet. 
 
 
Bystyret har behandlet saken i møtet 25.04.2012 sak 98 
 
 
FORSLAG: 
 
Forslag fremsatt i kultur- og utdanningskomiteen: 
 
Reza Rezaee på vegne av R fremmet følgende forslag: 
 
Primære forslag 
1 - Bystyret ber byrådet omgjøre de heleide AS-ene til kommunale etater. 
 
2 - Bystyret ber byrådet arbeide for å rekommunalisere også øvrige AS-er der kommunen er 
majoritets- eller minoritetseier slik at disse kan bli kommunale etater eller interkommunale 
samarbeidsorganisasjoner/selskaper. 
 
3 - Byrådet bes legge fram en konkret plan for hvert enkelt selskap for bystyret. 
 
Sekundære forslag 
1 - Byrådets forslag til prinsipp nr 1. endres fra Kommunen vil sette resultatmål for 
selskapene. Styret har ansvaret for å realisere resultatmålene. til: Resultatmålene for hvert 
selskap skal fastsettes av bystyret og skal omfatte krav til kvalitet og omfang på de tjenestene 
som aksjeselskapet skal yte på vegne av Oslo kommune. Styret har ansvar for å realisere 
resultatmålene. 
 
2 - Tillegg til byrådets forslag nr 2. Selskapene skal være bevisste sitt samfunnsansvar: 
Bystyret skal for hvert heleid AS og for AS der Oslo kommune er majoritetseier konkretisere 
et minimum for hvilke punkter som inngår i samfunnsansvaret, slik at styrets etterleving av 
dette kan kontrolleres gjennom årsberetninger og eierstyring. 
 
3 - Tillegg til byrådets forslag til prinsipp nr 3. Eierbeslutninger og vedtak skal foretas på 
generalforsamlingen: Innkallinger og sakspapirer til generalforsamlinger og protokollene fra 
generalforsamlinger i Oslo kommunes heleide aksjeselskaper skal offentliggjøres på samme 
måte og etter samme regler som gjelder for møter i folkevalgte organer, jf. §§ 31 og 32 i 
Kommuneloven. Kommunens eierpåvirkning utenom generalforsamling skal kunne 
etterkontrolleres og derfor være protokollert. 
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4 - Tillegg til byrådets forslag til prinsipp nr 5. Kapitalstrukturen i selskapet skal være 
tilpasset formålet med eierskapet og selskapets situasjon: Byrådet skal til enhver tid orientere 
bystyret om vesentlige endringer. 
 
5 - Tillegg til byrådet forslag til prinsipp nr 6. Styrets sammensetning skal kjennetegnes av 
kompetanse, kapasitet og mangfold ut fra selskapets egenart, også med tanke på å gjenspeile 
befolkningen i kommunen basert på kompetanse: Når et heleid kommunalt AS oppretter et 
datterselskap, skal direktøren i morselskapet være styreleder i datterselskapet. 
 
6 - Byrådets forslag til prinsipp nr 7. endres fra Lønns- og incentivordninger skal utformes 
slik at de fremmer verdiskapingen i selskapet og fremstår som rimelig til: Ansatte i selskaper 
skal ikke ha dårlige lønns- og arbeidsvilkår enn det som er fastsatt i tariffavtaler Oslo 
kommune har inngått for tilsvarende område. Styret i heleide AS-er skal arbeide planmessig 
for å redusere antall direktører og det som i praksis er et ledelsesbyråkrati som ikke bidrar 
positivt til verdiskaping og tjenesteproduksjon. Selskapene skal være aktive, profesjonelle og 
utviklende slik at selskapene oppfattes som trygge arbeidsplasser og som et forbilde overfor 
andre. 
 
7 - Tillegg til byrådets forslag til prinsipp nr 10. Det skal være åpenhet knyttet til kommunens 
eierskap i aksjeselskaper: Oslo kommunes heleide aksjeselskaper skal drive sin virksomhet i 
samsvar med Offentleglova. 
 
 
Forslag fremsatt i finanskomiteen: 
 
Rina Mariann Hansen på vegne av A og Ivar Johansen på vegne av SV fremmet følgende 
endringsforslag: 
 
En kategorisering av selskaper inn i forretningsmessige og sektorpolitiske formål skal ikke 
formaliseres før bystyret har behandlet en gjennomgang av kommunens utøvelse av sitt 
eierskap.  
 
Ivar Johansen fremmet på vegne av SV følgende endringsforslag: 
 
Oslo kommunes eierskap i følgende selskaper har sektorpolitiske formål: 
E-CO Energi AS 
Hafslund ASA 
Oslo Kino AS 
Filmparken AS 
KTP AS 
AS Vaterland Bussterminal 
Oslo Vei AS 
 
Rina Mariann Hansen på vegne av A og Ivar Johansen på vegne av SV fremmet følgende 
tilleggsforslag: 
 
1. 
Byrådet bes legge frem en sak hvor formålet med kommunens eierskap i de selskapene 
kommunen har eierandeler i gjennomgås. Hvorfor kommunen eier, hva kommune eier og 
hvordan kommunen forvalter eierskapet må gjennomgås. 
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2. 
Saker vedrørende eierandel, saker som har budsjettkonsekvens eller av særlig politisk 
interesse herunder eierstrategier for enkeltselskaper, bringes inn for bystyret. 

 
3. 
Forventninger til avkastning over tid skal fastsettes av eiere sammen med Oslo kommune 
hvor kommunen er deleier, for de selskaper der man har forretningsmessig formål. 
Utbyttekravene til selskapene med forretningsmessig drift skal gjenspeile en balanse mellom 
utbytte og målet om høy verdiskaping over tid. 
 
4. 
Aktive politikere, samt ansatte som har kontrollerende eller regulerende myndighet skal ikke 
velges i styrer. Styrene skal foreta egenevaluering av sin virksomhet, herunder 
kompetansebehov i styrene samt hvordan styrene fungerer individuelt og som gruppe. 
 
5. 
Oslo kommune bør være representert i valgkomiteene i alle selskaper som har dette. 
 
6. 
Det skal formuleres klare forventninger til selskapene - disse skal kommuniseres åpent. 
 
7. 
Oslo kommune skal gjennom eierskapsstrategien kommunisere klare krav for miljøstandarder, 
samfunnsansvar, HMS, etiske hensyn, likestilling og anti-korrupsjonstiltak. 
 
8. 
De overordnede prinsippene for eierstyring skal praktiseres likt overfor alle selskap. 
 
9. 
Byrådet bes minimum en gang i hver bystyreperiode legge frem for bystyret en sak hvor det 
gjøres en vurdering av hvordan kommunen utøver sitt eierskap, og om vi har den kapasiteten 
vi trenger for å utøve eierskapet på en god måte. 
 
Rina Mariann Hansen fremmet på vegne av A følgende tilleggsforslag: 
 
Godtgjørelse til styrene bør være på nivå med sammenlignbare private aksjeselskaper. 
 
Ivar Johansen fremmet på vegne av SV følgende tilleggsforslag: 
 
1. 
Kommunens eierpåvirkning utenom generalforsamlingen skal kunne 
etterspores/etterkontrolleres og skal derfor være nedfelt i skriftlige notater og/eller referater. 
 
2. 
For å sikre størst mulig grad av demokratisk innsyn og kontroll skal alle kommunale 
aksjeselskaper der kommunen er majoritetsaksjonær etterleve kommunens regler om 
meroffentlighet og som hovedregel gjennomføre åpne styremøter. Kommunens representanter 
i styret der kommunen er mindretallsaksjonær skal arbeide for innføring av tilsvarende regler. 
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3. 
Aksjeselskapene skal forplikte seg til aktiv innsats mot sosial dumping i egen virksomhet, hos 
underleverandører, og ved innkjøp av varer og tjenester. Innsatsen skal omtales særskilt i 
årsrapportene. 
 
4. 
Aksjeselskapene skal erkjenne solidaransvar, ved å ta ansvar for forpliktelser oppdragstakerne 
nedover i en kontraktskjede har til å følge retningslinjer som gjelder for det kommunale 
aksjeselskapet. 
 
5. 
Bonuser, opsjoner og andre opsjonslignende ordninger for ledere skal ikke benyttes i 
selskaper der Oslo kommune har eierandel. 
 
 
Votering: 
 
Rs forslag fra kultur- og utdanningskomiteen (primære og sekundære) ble forkastet mot 2 
stemmer (R). 
A og SVs endringsforslag ble forkastet mot 27 stemmer (A, SV, R og MDG). 
SVs endringsforslag ble forkastet mot 6 stemmer (SV og R). 
Finanskomiteens innstilling ble enstemmig vedtatt. 
SVs tilleggsforslag pkt. 1, 2 og 5 ble forkastet mot 6 stemmer (SV og R). 
SVs tilleggsforslag pkt. 3 og 4 ble forkastet mot 27 stemmer (A, SV, R og MDG). 
As tilleggsforslag ble forkastet mot 21 stemmer (A og MDG). 
A og SVs tilleggsforslag nr. 1-8 ble forkastet mot 26 stemmer (A, SV og R) 
A og SVs tilleggsforslag nr. 9 ble enstemmig vedtatt. 
 
 
Etter dette er bystyrets vedtak: 
 
1. 
Byrådet bes minimum en gang i hver bystyreperiode legge frem for bystyret en sak hvor det 
gjøres en vurdering av hvordan kommunen utøver sitt eierskap, og om vi har den kapasiteten 
vi trenger for å utøve eierskapet på en god måte. 
 
2. 
Bystyret tar byrådets prinsipper for god eierstyring av aksjeselskaper til orientering. 
 
 
 
 
 
 
Oslo bystyres sekretariat, den 26. april 2012 
 
 
 
Siv Songedal 
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Godkjent og ekspedert elektronisk 


